
- 1 -

Almanach 
2021 / 2022



- 2 -

_ Adaptační kurz
V září se žáci primy, kvinty a prvního ročníku 
vydali na adaptační kurz, na kterém jsme 
pracovali na třídním kolektivu a seznámení 
se spolužáky a učiteli.



- 3 -

_ Imatrikulace
I když situace není zcela příznivá a občas kazí 
naše plány a akce, snažíme se s tím poprat 
a hledat cesty, jak situace řešit. Proto se nám 
podařilo uskutečnit Imatrikulaci nových žáků 
gymnázia.



- 4 -

_ Návštěva 
čerta, Mikuláše 
a anděla
I nás navštívil čert, Mikuláš a anděl.



- 5 -

_ Lyžařský kurz
Od 3. 1 2022 do 14. 1. 2022 trávili žáci 
Gymnázia Čelákovice na horách  
(Rokytnice nad Jizerou) v rámci lyžařského 
kurzu. A moc si to užili..



- 6 -

_ Formální 
Suit-up den

V rámci naší spolupráce s projektem Hrdá 
škola jsme se na gymnáziu prožili Suit up 

Day. Studenti i učitelé přišli ve společenském 
oblečení, ve kterém se mohli i protančit       

hlavní chodbou. 

_ Den šílenych účesů
Jsme součástí projektu Hrdá škola 19. května 
u nás proběhl den šílených účesů.

PROJEKT HRDÁ ŠKOLA



- 7 -

_ Vánoční dobrý 
skutek
Před Vánoci bylo naše gymnázium 
poslem dobrých skutků. Studenti sexty 
napekli cukroví pro seniory v místním 
pečovatelském domě. Sekunda přispěla 
do Klokánku a na výcvik asistenčních psů, 
septima a III. ročník obdarovala maminku 
samoživitelku živým vánočním stromečkem, 
hodinkami a poukázkami k nákupu.



- 8 -

_ Teplákový den

_ Týden netradičních barev
Žáci gymnázia se opět zapojili do projektu Hrdá škola. Pro měsíc únor byla vyhlášena výzva 
netradičních barev. A jak jim to slušelo?



- 9 -



- 10 -

_ Erasmus+
Gymnázium Čelákovice je opět zapojeno do 
projektu Erasmus+. Zástupci z řad studentů 
a učitelů se vydali na první výjezd. Jejich 
kroky směřovaly do Řecka.



- 11 -

EXKURZE A VÝLETY
_ Národní divadlo
Studenti sexty a II. ročníku navštívili Národní divadlo  
a absolvovali prohlídku interiéru se skvělým průvodcem.

Výstava

Exkurze



- 12 -

PROJEKTY A SOUTĚŽE
_ Šachy
V úterý 22. března jsme se zúčastnili 
krajského kola v šachu, ve kterém jsme 
skončili na krásném třetím místě!

_ Basket
Žáci zavítali na basketbalový zápas v rámci 
Ligy mistrů v Nymburce. Na palubovce 
se utkaly týmy Prometey (Ukrajina) a Kluž 
(Rumunsko). Akce byla organizována v rámci 
vyjádření podpory Ukrajině.



- 13 -

_ Projek - chemie
Naše škola se zapojila do projektu  
Průša do školy, který má za cíl  
zapojit 3D tisk do výuky.



- 14 -

_ Přírodovědec
Na gymnáziu odstartoval badatelský  
klub-mladý přírodovědec.

_ Projekt Čína



- 15 -

_ Úklid

_ Terenní výuka
Třídy prima a sekunda si vyšly  
na terénní výuku zeměpisu. Obě  
skupiny se vydaly vstříc 12 km  
procházce. Cestou žáci plnili  
14 úkolů týkajících se zeměpisu  
a trasu zapisovali do mapy.



- 16 -

_ Plakáty
V průběhu školního roku nás navštívil i český 
režisér Václav Marhoul, kanisterapeut 
Ing. Filip Suk se svými psími lektory, 
herečka Martha Issová a také Mgr. Jan 
Mandaus, vedoucí řízení letového provozu 
a záchranných složek SAR.

Ing. Filip SukVáclav Marhoul



- 17 -

Marta Issová
V prvních dubnových týdnech jsme navštívili 
se všemi třídami projekci filmu Zátopek. 
Jsme velmi rádi, že jsme dnes mohli přivítat 
v Kulturním domě představitelku Dany 
Zátopkové herečku Marthu Issovou.



- 18 -

Sociální sítě Život v Číně



- 19 -

_ Sbírka pro UA
Že ani mladé generaci není lhostejné aktuální 
dění, ukázala solidarita při vyhlášení hmotné 
sbírky pro Ukrajinu. Tato sbírka byla vyhlášena 
v součinnosti s městem Čelákovice a pod 
záštitou Školního parlamentu gymnázia. 



- 20 -

_ Poslední zvonění



- 21 -

_ Maturita



- 22 -

_ Inovace
V průběhu distanční výuky jsme se nenudili 
a rozhodli jsme se využít čas k novému 
vybavení několika tříd. 



- 23 -



- 24 -

Almanach 
2021 / 2022

Gymnázium Čelákovice
J. A. Komenského 414, Tel.: 326 929 011, Fax: 326 994 887, e-mail: info@gymnacel.cz, www.gymnacel.cz


